
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060200253

253

Nº 104, quinta-feira, 2 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

Contratação do Serviço de construção de uma escola com 06 salas, com quadra
poliesportiva padrao FNDE, no Municipio de Botupora/BA, conforme termos e condições
contidas em Edital e seus anexos. Abertura: 20/06/2022, às 08h00. Informações: sede da
Prefeitura, situada na Rua Deputado João de Figueiredo, nº 85, Centro, Botuporã - Bahia,
telefone: (77) 3678-2119, de segunda a sexta-feira, das 08 às 12 horas. Edital na íntegra
disponível no endereço: http://www.procedebahia.com.br/ba/botupora. Diário Oficial do
Município. Botuporã - Bahia.

Botuporã - BA, 1º de junho de 2022.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 15/06/2022 às
09h:00m (nove horas), através da plataforma do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br
- Licitação nº 942585, visando aquisição de Arco Cirúrgico móvel com intensificador de
imagem destinado ao Centro Cirúrgico do Hospital Municipal Professor Magalhães Neto. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços eletrônicos www.licitacoes-
e.com.br e https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura
Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA ,
Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

LUARA DIAS SANTANA OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2022

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
Registro de Preço, que será realizada no dia 15 de junho 2022, às 09:00 horas, (horário de
Brasília) no portal www.bll.org.br, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA ATENDER A DEMANDA DA REDE
PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA - BAHIA., conforme especificado no
Edital. Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e
http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações através do telefone - (75)
3425-1390. Débora de Souza Duarte - Pregoeira Oficial.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2022

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
Registro de Preço, que será realizada no dia 21 de junho 2022, às 09:00 horas, (horário de
Brasília) no portal www.bll.org.br, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL
FORNECIMENTO DE LIXEIRA, TIPO CONTAINER E MATERIAIS, PARA ATENDER A DEMANDA
DA LIMPEZA PÚBLICA DA SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE, DO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRA - BAHIA,., conforme especificado no Edital. Informamos que o Edital encontra-
se disponível nos sites www.bll.org.br e http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial.
Informações através do telefone - (75) 3425-1390.

DÉBORA DE SOUZA DUARTE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIAMENTO Nº 5/2022
A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em consonância com o art. 25,

"caput", da Lei nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, torna público que será
realizada um CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2022 para fins de CREDENCIAMENTO de
pessoa jurídica ou física para execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva
da frota de veículos e máquinas do Município de Caculé, com base nos valores referenciais
fixados, conforme anexos deste Edital, sem fornecimento de peças. Edital ficará aberto
para credenciamento no período de 02/06/2022 a 30/06/2022 das 08h00min às 12h00min
e das 14h00min às 17h00min na sede desta Prefeitura, no Setor de Licitações e Contratos,
sito a Rua Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé/BA - CEP: 46.300-000. Aos interessados o Edital
estará à disposição na íntegra no link: Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de
Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), informações junto ao Setor de Licitações ou via e-
mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. O Edital permanecerá aberto até 30/12/2022, para
cadastros reservas, para complementação de lotes desertos e/ou fracassados e/ou novos
serviços. Outros atos referentes a este processo serão publicados no Diário Oficial do
Município.

Caculé - Bahia, 1º de junho de 2022.
BRENO CALASANS COSTA RIBEIRO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2022 SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através da

Portaria nº 011 de 11/01/2022, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará

licitação em 14/06/2022 às 09h00min, no site

http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para

futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de

telhas cerâmicas destinados ao município de Caetité-Ba. O Edital encontra-se disponível

no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail

licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no

Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação

dos outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

PABLO HENRIQUE RODRIGUES MAIA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 12/2022

A Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande - BA, comunica aos interessados
que realizará Pregão Eletrônico -SRP, Menor Preço por Item - Aberto no dia 14/06/2022 às
10:00 horas, nº 12PE/2022 (Republicação), Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais
penso de uso médico hospitalar, de interesse do Fundo Municipal de Saúde de Caldeirão
Grande - BA, para atendimento das Unidades de Saúde do município, no portal:
https://www.bllcompras.com.br. Edital disponível em https://
https://www.caldeiraogrande.ba.gov.br/transparencia/ver_licitacoes.php?ano=2022.

LUCAS FÁBIO NUNES NERES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Município de Camaçari, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público aos interessados que o recurso interposto pela empresa licitante
CAMAÇARI SERVICE LTDA foi submetido à análise técnica e jurídica, julgado. Assim a
decisão foi de DAR PROVIMENTO AO RECURSO e classificar a referida licitante no
certame.

O julgamento, recurso e demais peças encontram-se disponíveis no Portal de
Compras do Município. E publique-se nos Diários - DOU e DOE. Camaçari, 01 de junho de
2022-Antonio Sergio Moura de Sousa- Presidente em exercício

Camaçari, 1º de junho 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA
Presidente Em Exercício da COMPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

PA Nº 0314/22
Objeto: contratação empresa especializada, para o fornecimento de concreto

simples usinado FCK = 25 mpa, bombeado, adensado em suparestrutura, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, no município de
Campo Formoso/BA, tipo menor preço por item. Data: 15/06/22 às
09h,atravéshttps://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php. Edital:
www.doem.org.br/campoformoso .

MARCIO FREITAS DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

CONTRATO Nº 096/2021 - PROCESSO Nº 7602/2020 - CONCORRÊNCIA 004/2021 -
CONTRATADA: CONSTRUTORA MAXFORT LTDA. CONTRATANTE: Município de Candeias -
CNPJ: 13.830.336/0001-23 - OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma e
ampliação na Escola Municipal Tércia Borges, localizada na sede do Município de Candeias
- BA. Finalidade: Prorrogação do prazo de execução da obra por mais 05 (cinco) meses e
25 (vinte e cinco) dias, a partir de 09/06/2022, conforme fundamentos da Lei 8.666/93.
CONTRATO Nº 104/2021 - PROCESSO Nº 1806/21 - CONCORRÊNCIA 010/2021 -
CONTRATADA: CONTINENTAL CONSTRUÇÕES E EMPREEDIMENTOS LTDA. CONTRATANTE:
Município de Candeias - CNPJ: 13.830.336/0001-23 - OBJETO: Contratação de empresa
especializada em execução de quadras poliesportivas nas escolas Analice Batista Xavier no
Distrito de Mangabeira, Tércia Borges, Julieta Viana, São João Batista, nos bairros de Ouro
Negro, Areia, Nova Brasília, localizados na Sede do Município de Candeias - BA. Finalidade:
Prorrogação do prazo de execução da obra por mais 05 (cinco) meses e 28 (vinte e oito)
dias a partir de 12/06/2022, conforme fundamentos da Lei 8.666/93. CONTRATO Nº
102/2021 - PROCESSO Nº 1181/2021 - CONCORRÊNCIA 007/2021 - CONTRATADA: ETHAN
SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA. CONTRATANTE: Município de Candeias - CNPJ:
13.830.336/0001-23 - OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma e
ampliação, nas Escolas Municipais Antônio Carlos Magalhães, Alfredo Serra (Sede), Edith
Dias dos Santos, Egberto de Carvalho Ferreira e Julieta Viana, localizadas no Município de
Candeias - Ba. Finalidade: Prorrogação do prazo de execução da obra por mais 05 (cinco)
meses e 24 (vinte e quatro) dias a partir de 15/06/2022, conforme fundamentos da Lei
8.666/93. Cássio Vinícius Figueredo Bordoni - Secretário Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022 SRP

O município de Casa Nova, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 048/2022 - P.A Nº 105/2022, do tipo
MENOR PREÇO, cujo objeto é o Registro de preço para futura e eventual aquisição de
gêneros alimentícios para atender as necessidades das Secretarias Municipais; DO
ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 14/06/2022 às 08:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: 14/06/2022 às 08:01 horas. Edital e informações:
www.casanova.ba.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022 SRP

O município de Casa Nova, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 049/2022 - P.A Nº 106/2022, do tipo
MENOR PREÇO, cujo objeto é o Registro de preço para futura e eventual aquisição de
agua mineral para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social; DO
ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 14/06/2022 às 10:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: 14/06/2022 às 10:01 horas. Edital e informações:
www.casanova.ba.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022 SRP

O município de Casa Nova, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 050/2022 - P.A Nº 107/2022, do tipo
MENOR PREÇO, cujo objeto é o Registro de preço para futura e eventual aquisição de
utensílios de copa e cozinha para atender as necessidades da Secretaria de Educação;
DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 14/06/2022 às 11:00 horas; INÍCIO DA SESS ÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: 14/06/2022 às 11:01 horas. Edital e informações:
www.casanova.ba.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022 SRP

O município de Casa Nova, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 051/2022 - P.A Nº 108/2022, do tipo
MENOR PREÇO, cujo objeto é o Registro de preço para futura e eventual aquisição de
materiais de construção destinados a pequenos reparos nas escolas do município com
recurso do PDDE para atender as necessidades da Secretaria de Educação; DO
ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 14/06/2022 às 14:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-02T02:12:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




